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Inledning
I Kungsbacka kommun används den sociala hållbarhetscirkeln för att arbeta med social håll-
barhet i fysisk planering. Hållbarhetscirkeln består av fem teman som tillsammans fångar de 
viktigaste delarna av social hållbarhet; mångfald, vardagsliv, trygghet, mobilitet och samva-
ro. Social hållbarhet hänger också nära samman med ett rikt kulturliv. Konstens och kultu-
rens roll i samhällsplaneringen ska därför också tidigt beaktas och ses som ett naturligt och 
viktigt inslag i cirkelns delar. En socialt hållbar miljö har en mångfald av människor, aktivi-
teter och byggnader, bejakar människors olika förutsättningar och intressen, uppmuntrar till 
planerade och spontana möten, är lättillgänglig för alla grupper och individer, är befolkad 
och trygg under flera av dygnets timmar samt underlättar människors vardagsliv, bland an-
nat genom att det är lätt att ta sig mellan bostad, skola/arbetsplats och fritidsaktiviteter. 
Många möten mellan vänner och främlingar, lika och olika människor, skapar bättre förut-
sättningar för ett samhälle med tolerans, kreativitet och småföretagande. Att bygga en stad 
som motverkar segregation och som uppmuntrar till möten är därför prioriterat för att nå 
social hållbarhet och därmed ett långsiktigt hållbart samhälle.

Barnrättslagen

Den 1 januari 2020 blev barnkonventionen lag och kallas nu barnrättslagen. För att enklare 
ta till sig barnrättslagen går det att utgå från de fyra huvudprinciperna; 

Artikel 2 handlar om alla barns lika värde och rättigheter. Ingen får diskrimineras.
Artikel 3 anger att det i alla åtgärder som rör barn i första hand ska beaktas vad som 
bedöms vara barnets bästa.
Artikel 6 understryker varje barns rätt till liv, överlevnad och utveckling.
Artikel 12 lyfter fram barnets rätt att bilda och uttrycka sina åsikter och få dem beak-
tade i alla frågor som berör hen.

Kungsbacka kommun tar genom arbetet med social konsekvensanalys upp frågor med 
utgångspunkt i barnrättslagen om barns rättigheter. Barnrätt behöver hanteras i alla planä-
renden, stora som små, och det är viktigt att i varje enskilt fall fundera över barns bästa. Vad 
är barnens bästa i detta specifika ärende? Hur kan vi i vårt ärende föra dialog med barn? I 
vilket skede i planeringen är det bäst att föra dialog med barn? Kanske är det i nulägesana-
lysdelen av SKA-arbetet; ett alternativ är att ta hjälp av barn som bor i ett område för att 
förstå platsens värde. 

Huvudfokus

Det största arbetet med hjälp av den sociala hållbarhetscirkeln är i den absoluta starten av ett 
planarbete. Om ett planprogram tas fram bör en SKA göras i det skedet. Om en detaljplan 
inte föregås av ett planprogram ska det största arbetet göras i den absoluta starten av detalj-
planearbetet. Cirkelns placering och storlek visar vart i planprocessen huvudsakligt fokus ska 
ligga. 

Synpunkter Synpunkter

SAMRÅD GRANSKNING ANTAGANDE LAGA KRAFTUPPDRAGPROGRAM 
SAMRÅD

GODKÄNT
PLANPROGRAM
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Syfte och metod 

NULÄGE KONSEKVENSER

REKOMMEN-
DATIONER
.
.
..

UPPFÖLJNING 
AV ÅTGÄRDER
.
.
..UTFORMA 

FÖRSLAG
REVIDERING 
AV FÖRSLAG

BESTÄM 
OMFATTNING

Syfte
Syftet med den sociala konsekvensanalysen (SKA) är att beskriva konsekvenserna av planen, 
att utvärdera dem mot de kvaliteter och behov som finns i nuläget samt att rekommendera 
åtgärder utifrån ett socialt perspektiv. 
Målet är att analysen ska bidra till en socialt hållbar utveckling av det aktuella planområdet. 

Metod
Arbetet har skett i enlighet med Kungsbacka kommuns handbok för sociala konsekvensana-
lyser i detaljplaneringen. Analysen utgår från fem övergripande teman; mångfald, vardags-
liv, trygghet, mobilitet och samvaro vilka kan ses på dokumentets förstasida. Dessa teman 
fångar tillsammans de viktigaste delarna av social hållbarhet. 
Kommunen har bedömt omfattningen till medel enligt handboken för social konsekvens-
analyser. 
Nivå Medel innebär att projektet förväntas ha en social påverkan för barn och eller för 
vuxna. En förvaltningsövergripande SKA-grupp utgör stöd till arbetet och en intern SKA-
rapport tas fram. Rapporten läggs som en bilaga till detaljplanen och utgör en grund för 
framtagandet av planhandlingarna. 
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Steg 1: Nulägesanalys

NULÄGE KONSEKVENSER

REKOMMEN-
DATIONER
.
.
..

UPPFÖLJNING 
AV ÅTGÄRDER
.
.
..UTFORMA 

FÖRSLAG
REVIDERING 
AV FÖRSLAG

BESTÄM 
OMFATTNING

Den sociala konsekvensanalysen börjar med att analysera nuläget för planområdet samt hur 
de förhåller sig till sin omgivning. Nulägesanalysen innebär att förslaget och planeringen 
har bättre förutsättningar att utformas med hänsyn till dagens kvaliteter och behov. 
Då planområdet idag berstår av jordbruksmark i utkanten har nulägesanalysen till stor del 
utgått från Åsa som helhet med tonvikt på samhällets norra delar som ligger närmast plan-
området.

Mångfald
Befolkningen i Åsa har goda socioekonomiska förutsättningar och orten sticker inte ut från 
kommunsnittet i några av faktorerna som redovisas i tabellen nedan.
Orten har något större del unga mellan 20 och 25 år som varken arbetar eller studerar än 
andra delar av kommunen. För Åsa är andelen 13,3% att jämföra med Frillesås-Gällinge 
som är 16,8% som är högst i kommunen och Kungsbacka södra som är lägst med 6,3%.  
Åsa har någon andel färre höginkomsttagare än snittet i kommunen och en procent mer låg 
inkomsttagare än snittet.
Enligt rapporten ”Regionala bilder av segregation” av Göteborgs Regionen skiljer meritvär-
det mellan de två befintliga grundskolorna i Åsa. Detta kan bero på en rad olika faktorer, 
vad som påverkar situationen i just Åsa framgår inte.
Åsa är en sommarort där många fritidsbostäder har gått från att vara tillfälliga bostäder till 
att bli beständiga bostäder. Mångfalden ifråga av bostadsformer är relativt god. I orten finns 
lägenheter i både hyresrättsform och bostadsrättsform samt villor.

Statistik för Åsa (mörk linje) jämförd med övrika kommunde-
lar. År: 2020 Källa: SCB, berabetat av kongsbacka kommun

Statistik för Åsa jämfört med Släp Västra samt kommunsnittet. 
År: 2020 Källa: SCB, berabetat av kongsbacka kommun. Västra 
Släp är den del av kommunen som har bäst socioekonomiska 
förutsättningar.  

Andel befolkning 
under 15 år

Andel 
behöriga 
gymna-
sium

Andel hög 
standard

Andel pers m för-
sörjningsstöd utan 
övrig ersättning

Andel utrikesfödda

Andel med utlänsk bakgrund
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Vardagsliv
I Åsa finns arbetsplatser inom kommunens vård- och omsorgsboenden samt servicebostäder, 
campingen och en del mindre privata företag och verksamheter.
I dag är det trångt på de befintliga skolorna i Åsa och det finns ett stort behov av nya skol-
lokaler för att skapa en god arbetsmiljö för elever och personal.
Det finns en mågfald av fritidsaktiviteter i Åsa, exemplevis fotboll, dans och scouter. Det 
finns mötesplatser för äldre samt en fritidsanläggning för ungdomar.
Målpunkter i närheten av planområdet är bland annat den närliggande förskolan, de båda 
skolorna, biblioteket, fotbollsplaner och padelbanor. Orten har en splittrad och brokig grön-
struktur utan några större sammanhängande grönstråk som kan erbjuda rekreation. En stor 
del av rekreationen är fokuserad till havet.
Järnvägsstationen är en viktig målpunkt som ger en koppling till bland annat Kungsbacka, 
Göteborg och Varberg.

Trygghet
Åsa har en stor del anmälda skadegörelsebrott i förhållande till övriga kommunen. Klotter 
ingår inte i statistiken.
Mittemot planområdet, direkt söder om Kläppavägen, finns en större parkering i anslut-
ning till förskolan. Denna upplevs av en del som otrygg pga att motorburen ungdom samlas 
här. Otryggheten påverkas även av att det inte är några boende eller verksamheter som har 
uppsikt över platsen kvällstid.
Generellt så består området söder om Kläppavägen till största del av skola, förskola och 
andra verksamheter som endast har öppet dagtid. Detta medför att få människor rör sig i 
området på kvällar och helger vilket kan bidra till känsla av ödslighet och otrygghet.
Planområdet är det första man möter när man närmar sig Åsa norrifrån. Det är lätt att få 
en bra överblick från området och lätt att förstå åt vilket håll centrum ligger. Vägarna är bra 
skyltade.
Det finns få olyckor registrerade i anslutning till planområdet.

Mobilitet
Både Varbergsvägen och Kläppavägen utgör barriärer mellan planområdet och resten av 
tätorten. De övergångsställen som finns vid cirkulationen är inte hastighetssäkrade.
Det finns gång- och cykelvägar i anslutning till planområdet, både till järnvägsstationen 
och in till Åsas centrum. Gång- och cykelvägarna är belysta men saknar sittplatser som kan 
erbjuda vila för personer med nedsatt rörlighet. Sträckan mot stationen saknar även skugga. 
Sträckan in mot centrum ingår i ett stort gaturum som omges av baksidor, garage och bus-
kar vilka kan skapa en känsla av otrygghet och bidrar till att sträckan kan upplevas längre än 
den är.  
Det saknas gång- och cykelväg till Ölmanäs och Gårda brygga vilket innebär att barn som 
bor här idag inte kan cykla till skolan på egen hand.
Det finns bussanslutningar mot Kungsbacka i närheten av planområdet och pendelstationen 
är ungefär en kilometer österut.



6  SKA handbok SKA handbok  7

Samvaro 
Vid Åsaskolan finns en fritidsanläggning som fungerar som mötesplats för ungdomar några 
eftermiddagar och kvällar i veckan. Parkeringen vid förskolan söder om Kläppavägen fung-
erar på kvällar och helger som en inofficiell mötesplats för bilburen ungdom.
Skolgårdarna är öppna för lek och samvaro under de tider det inte pågår verksamhet i sko-
lorna.
För sportintresserade finns bland annat fotbollsplaner, padelbanor och pingisklubb. I Åsa 
finns även öppen förskola för barnfamiljer samt en scoutkår. Andra mötesplatser är badplat-
sen, biblioteket och en träffpunkt för seniorer.

Sammanfattning nulägesanalys
Den stora utmaningen för detaljplaneområdet är att höja tryggheten samt att skapa säkra, 
trygga och tillgängliga stråk till skolan.

Steg 2: Rekommendationer till planarbe-
tet

NULÄGE KONSEKVENSER

REKOMMEN-
DATIONER
.
.
..

UPPFÖLJNING 
AV ÅTGÄRDER
.
.
..UTFORMA 

FÖRSLAG
REVIDERING 
AV FÖRSLAG

BESTÄM 
OMFATTNING

Efter nulägesanalysen sammanfattas rekommendationer till det fortsatta arbetet med planen. 
Rekommendationerna har dels diskuterats utifrån nulägesanalysen, dels utifrån kunskap om 
projektet. Rekommendationerna sammanfattas under sina teman men även i en sammanfat-
tande tabell. 

Mångfald
För att gynna mångfalden av personer som tar del av skolans område bör lokalerna och 
skolgården utformas så att de kan samnyttjas av till exempel föreningar under de tider så 
skolverksamhet inte pågår. Skolan bör möjliggöra för verksamheter riktade till ungdomar 
även utanför skoltid.

Vardagsliv
Ett samnyttjande av skolans lokaler och utemiljö gynnar vardagslivet genom att detta ökar 
möjligheter för fritidsaktiviteter och rekreation.
Dagvattenanläggning för området bör utformas som en del av ett grönområde som kan 
fortsätta in i kommande utbyggnadsområden och på sikt skapa en sammanhängande och 
tillgänglig grönstruktur.
Det är viktigt att det finns säkra passager över Kläppavägen och bra anslutande gång- och 
cykelbanor och cykelparkering nära entréer. Det  bidrar till att barn kan ta sig själva till 
skolan och att barn/vuxna kan ta sig till idrottshallen utanför skoltid. Att själv kunna ta sig 
till och från skolan ger barnen vardagsmotion samt hjälper barnen att utveckla en självstän-
dighet.
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Trygghet
Ett samnyttjande av skolans lokaler bidrar i hög grad till ökad trygghet då det gör att fler 
människor rör sig i området under kvällar och helger.
Det är viktigt att tänka på hur den nya skolan och dess parkeringar möter den stora parke-
ringsytan på andra sidan Kläppavägen. Här är utformningen av stor vikt för att öka trygghe-
ten.
Placeringen av cykelparkeringar är viktigt utifrån ett trygghetsperspektiv. De bör placeras på 
synliga ytor i närheten av stråk där många rör sig samt vara belysta.
Det är viktigt att skolan utformas med tanke på siktlinjer och insyn på skolgården så att 
det inte skapas tillhåll utan insyn. När bostäder byggs på intilliggande fastigheter kan det 
gynna insynen och överblicken på skolområdet. Av stor vikt är då att ytor för växtlighet inte 
placeras så de helt tar bort siktlinjer. Det är också viktigt att man inte helt sluter byggnads-
kroppen så det varken finns insyn till området eller alternativa vägar ut från området, dygnet 
runt.
Skolan bör utformas med aktiva fasader där det finns möjlighet att se ut mot gatan för att 
höja tryggheten.
En medveten gestaltning med god belysning och medveten placering av växtlighet kan bidra 
till en ökad trygghetskänsla

Mobilitet
För att möjliggöra för så många som möjligt att ta sig till skolan utan bil bör det finnas buss-
hållplats i nära anslutning till skolan.
Tryggheten på gång- och cykelbanor är viktig. Det behöver även finnas bänkar utplacerade 
med jämna mellanrum längs gångbanorna, gärna med möjlighet till skugga. 
Det måste finnas säkra och trygga passager över Kläppavägen.
Åsa samhälle växer och den nya skolan innebär en förlängning av samhället. För att knyta 
ihop och  få en känsla av att samhället börjar behövs en zon för trädrad mellan väg och 
skola.
För att de trafiksäkra åtgärderna åven ska kännas trygga behövs ett arbete med mobility 
management. Målet med detta är att skapa en miljö som både är trygg och upplevs som så 
pass säker att föräldrar inte känner att de behöver köra sina barn till skolan.

Samvaro
Skolgården behöver utformas med möjlighet till aktiviteter som passar alla. För  mer jäm-
stäld uformning av skolgård, behövs det platser på gården som gör det möjligt att vara både 
”on-stage”, platser där man blir sedd och är delaktig, ”off-stage”, platser där man är delaktig 
som åskådare och ”backstage”, platser där man kan vara för sig själv. För att uppnå detta 
krävs tillräcklig friyta. Frityan bör placeras så att den blir kvalitativ med hänsyn till buller 
och luftföroreningar från väg.
Skolgården behöver utformas med skuggiga platser för att minska risken för värmestress 
och erbjuda möjligheten att välja skugga soliga dagar. Byggnader och grönska bör placeras 
strategiskt så att det uppstår ett gott lokalklimat på gårdarna både utifrån solförhållanden 
och vindar.
Möjlighet till samnyttjande av lokaler ökar förutsättningarna för möten mellan människor, 
även utanför skoltid.
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Dialog
Elever i de befintliga skolorna i Åsa bör bjudas in att delta i detaljplanens samråd.
Vid utformningen av skola och skolgård behöver barn ges möjlighet att vara delaktiga. Det 
bör även säkerställas att grupper med särskilda behov gällande exempelvis tillgänglighet och 
neuropsykiatriska funktionsnedsättningar (NPF) representeras i dialogen.
Det är viktigt att tydliggöra i vilka frågor det finns påverkansutrymme och möjlighet till 
delaktighet. Delaktighet kan ge barn och unga en känsla av ansvar för platsen och på så sätt 
öka tryggheten.

Sammanfattning rekommendationer
Ett samnyttjande av skolans lokaler är den åtgärd som bidrar mest till den sociala hållbarhe-
ten. En annan viktig åtgärd är säkra passager över Kläppavägen. Ett flertal av de föreslagna 
åtgärderna fokuserar på att öka tryggheten och säkerheten i området. Barn bör ges möjlighet 
till delaktighet i planeringen av en ny skola. 

Rekommendation Åtgärd Vems ansvar Uppföljning
Samnyttjande av 
lokaler

Planbestämmelse 
som möjliggör fler 
användningar än 
skola
Studeras i projekte-
ring

Planhandläggare

Service

Antagandehandling

Bygglovshandling

Dagvattenanlägging 
som en del av ett 
större grönstråk 

Placering i detaljpla-
nen

Planhandläggare Antagandehandling

Utformning och 
placering av parke-
ringsytor för cyklar 
och bilar så att de 
upplevs som trygga 

Placering studeras i 
detaljplanen
Utformning görs i 
projekteringen

Planhandläggare

Service

Under planprocessen

Bygglovshandling

Utformning och 
placering av skol-
byggnader för sikt-
linjer och instyn på 
skolgården 

Prövas i detaljplanen

Detaljstuderas i 
projektering

Planhandläggare

Service

Under planprocessen

Bygglovshandling

Aktiva fasader på 
skolbyggnaden

Studeras i projekte-
ring

Service Bygglovshandling

Busshållplats vid 
skolan

Hållplats för skol-
skjuts planeras i 
detaljplanen och 
detaljstuderas i pro-
jekteringen

Planhandläggare

Service

Antagandehandling

Bygglovshandling

Belysning och bän-
kar längs gångbanor

Studeras i projekte-
ring

Teknik Projekteringshand-
ling

Zon för trädrad mel-
lan väg och skola

Studeras i detaljpla-
nen
Läggs in i projekte-
ringen

Planhandläggare

Teknik

Antagandehandling

Projekteringshand-
lingar
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Arbeta med mobi-
lity management-
åtgärder 

Projekt ”På egna 
ben” och liknande 
direkt vid skolstart

Teknik, FG, KFT Separata uppfölj-
ningar kopplade till 
respektive projekt 

Utforma skolgården 
med möjlighet till 
aktiviteter som pas-
sar alla

Tas med i projekte-
ringen

Service Projekteringshand-
ling

Utforma skolgården 
för ett gott lokal-
klimat

Tas med i projekte-
ringen

Service Projekteringshand-
ling

Möjliggör för barn 
att vara delaktiga i 
detaljplanens samråd

Erbjuda speciellt 
samrådsmöte för 
elever i de befintliga 
skolorna i Åsa

Planhandläggare Samrådsredogörelsen

Ge barn möjlighet 
att vara delaktiga i 
skolan och skolgår-
dens utformning.

Samordnas med 
samrådsmöte för 
eleverna

Service Dokumentation av 
dialogen samt pro-
jekteringshandlingar

Flera vägar in till 
skolgården

Öppning i byggna-
den från cirkulatio-
nen
Möjlighet till pas-
sage norrut

Service

Service

Bygglovshandling

Projekteringshand-
ling

Hastighetssäkrade 
övergångsställen

Avtal med Trafik-
verket

MEX Regleras i avtalet
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Steg 3: Hänsyn i utformning av planen
Från tidiga skisser har idrottshallens placering justerats för att skapa en öppnare skolgård 
med mer insyn vilket ökar tryggheten på platsen. Planbestämmelser har införts om att bul-
lerskydd ska vara i huvudsak genomsiktliga, även detta för att skapa insyn och öka trygghe-
ten.
Planbestämmelser som möjliggör samnyttjande, R för samlingslokal, har införts vilket både 
ökar tryggheten då platsen befolkas under en större del av dygnet samt ökar möjligheterna 
för samvaro och möjligheten att utöva fritidsintressen.
Extra samrådsmöte som är anpassat till barn hålls för befintliga skolor i Åsa.

Steg 4: Konsekvensanalys

NULÄGE KONSEKVENSER

REKOMMEN-
DATIONER
.
.
..

UPPFÖLJNING 
AV ÅTGÄRDER
.
.
..UTFORMA 

FÖRSLAG
REVIDERING 
AV FÖRSLAG

BESTÄM 
OMFATTNING
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MÅNGFALD AV BESÖKARE
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Konsekvensanalysen har påbörjats först när ett 
utkast på detaljplanen finns framtaget. Konse-
kvensanalysen beskriver vilka konsekvenser 
förslaget kan ha på de sociala aspekterna och 
har utgått från cirkeln för social hållbarhet och 
de aspekter som beskrivs under de olika 
tårtbitarna. 

Mångfald
Samnyttjande av idrottshallen och andra lokaler i skolan möj-
liggör en mångfald av besökare i området.
Skolgården erbjuder kostnadsfri och tillgänglig utemiljö. Det är 
därför viktigt att den utformas så att den känns inbjudande för 
allmänheten efter skoltid.
Innan intilliggande fastigheter bebyggts finns en risk att skolan 
upplevs som en egen ö i förhållande till övriga tätorten. Det är 
därför viktigt att den utformas på ett sådant sätt att den blir en 
del av sammanhanget. Barriärer i form av vägar måste motverkas genom trygga passager och 
byggnaderna utformas med entréer och öppna passaget mot det befintliga samhället samt 
med möjlighet att skapa stråk även norrut mot de framtida områdena.
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Vardagsliv
Detaljplanen möjliggör fler skolplatser med närhet till bostads-
områden vilket stärker vardagsfunktionerna och underlättar för 
för vårdnadshavare att få ihop vardagspusslet när barnen kan ta 
sig till skolan själva.
Föreningar mfl får tillgång till lokaler via möjligheten till 
samnyttjande och möjligheten att hyra exempelvis idrottshal-
len, etstetiska lokaler och konferenslokaler. Detta gynnar alla 
befolkningsgrupper både unga och äldre. 
Skolans gröna ytor skulle kunna bidra till ny grönstruktur som 
kan följa med in i kommande områden.
Öka tillgång till utelekytor är positivt ur ett vardagslivsperspektiv. Utformningen av dessa 
är viktig och det behöver finnas träd på ytan för att undvika värmestress och säkerställa att 
utemiljön kan nyttjas även under varma dagar.

Trygghet
Skolan öppnar upp sig mot framtida bostadsområden och 
är mer sluten mot de kringliggande vägarna för att skapa en 
bullerskyddad utemiljö. Risken med detta är att det skapas 
instängda områden utan insyn, framför allt tills kringliggande 
bostadsområden planerats och uppförts. Det är därför viktigt 
att genomsiktlighet skapas i möjligaste mån samt att det skapas 
en öppen passage mot cirkulationen för att erbjuda alternativa 
vägar in och ut från skolgården. Skolans arkitektur kommer 
därför bli viktig för konsekvenserna ur ett trygghetsperspektiv.
Det är även viktigt att möjliggöra en koppling norrut. Här är det viktigt att eventuella dam-
mar och diken inte utformas som barriärer utan att det finns någon möjlighet till passage.
En annan viktig åtgärd för att påverka tryggheten är att platsen befolkas även kvällstid. 
Människor som rör sig i området minskar risken för skadegörelse. Detta kan lösas genom 
det samnyttjande som planen ger möjlighet till. 
Parkeringens och buss-slingans utformning påverkar tryggheten positivt om det utformas på 
ett sådant sätt att den inte inbjuder till buskörning. Om utformningen däremot blir sådan 
att den är lockande eller inbjuder till buskörning på kvällar och helger finns risk för en ökad 
otrygghet. Det är även viktigt att obehöriga fordon inte heller kan köra in på skolgården.

Mobilitet
Trafiksäkra övergångsställen över Kläppavägen är den vikti-
gaste faktorn för att gynna mobiliteten i området. Dessa redo-
visas i trafikutredningen men ingår inte i detaljplanen. Det är 
viktigt att kommunen fortsätter driva dialogen med Trafikver-
ket för att realisera övergångsställen enligt trafikutredningen.
Det är oklart i skisserna hur gående och cyklister från de fram-
tida områdena norr och öster om skolan ska angöra skolan i 
förhållande till parkering och bussar. Även tillgängligheten för 
funktionshindrade som kommer med buss är otydlig i försla-
get.
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Samvaro
Möjligheten till samnyttjande av skolans lokaler är positivt 
för samvaron då det skapar förutsättningar för möten mellan 
människor.
Det är viktigt att skolan och dess utemiljö utformas så att den är 
tillgänglig för personer med olika typer av funktionshinder.
Tillgång till väderskyddade sittplatser för att vänta på färdtjänst 
skulle vara positivt för tillgängligheten till området men kan 
beroende på placering och utformning även bidra med ökad 
otrygghet.
Om ”hängplatser” för ungdomar skapas på skolgården är det viktigt att dessa inte placeras i 
anslutning till fasader utan istället lokaliseras till mer öppna ytor.

Sammanfattning konsekvenser
Tryggheten är den största frågan för planområdet. Den påverkas av byggnadernas utform-
ning, möjlighet till insyn och möjligheten att röra sig till och från skolgården. Det är viktigt 
att dessa frågor bevakas under bygglovs- och projekteringsprocesserna.
Det är positivt för tryggheten att detaljplanen möjliggör samnyttjande av skolans lokaler. 
Det medför att fler människor kan röra sig i området även på kvällar och helger. Möjlig-
heten till samnyttjande av lokaler påverkar även mångfalden, vardagslivet och samvaron 
positivt. 
När det gäller mobilitet är trafiksäkra och trygga övergångsställen över Kläppavägen avgö-
rande. Dessa ingår inte i detaljplanen men ett genomförande av dessa måste drivas av kom-
munen tillsammans med Trafikverket.
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